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ŚRODA POPIELCOWA 
 

Szczypta prochu na czole 

i słowa, które bolą: 

Prochem jesteś ! 
Żywym, ale prochem, 

Myślący, ale prochem, 

mimo genialnych myśli 
I wielkich osiągnięć, 

Mimo dumy, że tak wiele możesz, 

I możesz naprawdę ! 

Prochem jesteś ! 
Co znaczą te słowa ? 

Przemijanie ?  

Pokutę ? 

Śmierć ? 

Przypomnienie ? 

Tak, ale nie tylko ! 

Słowa te zawierają prawdę o człowieku 
 

 
 

MSZE ŚWIĘTE w ŚRODĘ POPIELCOWĄ: 

 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 24.02. 
7.00 +Szymon Jach – gregorianka (25) 

7.30 +Władysław Jarosz – gregorianka (9) 

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (25) 

18.00 +Jarosław Putowski, Michał Siramowski 

18.00 +Łucja /46r./, Tadeusz, Jan 

Wtorek, 25.02. 
7.00 +Szymon Jach – gregorianka (26) 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Władysław Jarosz – gregorianka (10) 

7.30 O nawrócenie i uzdrowienie Grzegorza 

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (26) 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety z okazji 80-tych 

urodzin, o potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej i poprawę 

wzroku po operacji 

18.00 O uzdrowienie Tomasza chorego na epilepsję i opiekę nad 

rodziną  

18.00 +Krystyna Babij (4r.), Józef Babij (2r.) 

Środa, 26.02., ŚRODA POPIELCOWA 
7.00 O łaskę przebaczenia, nawrócenia, i trzeźwości dla Sławomira 

i Mateusza 

8.00 +s. Mirosława (3 m-c)  

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (27) 

11.00 O dobre przeżycie Wielkiego Postu  

16.00 + Władysław Jarosz – gregorianka (11) 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (27) 

Czwartek, 27.02. 
7.00 +Zdzisław (11r.) 

7.30 +Władysław Jarosz – gregorianka (12) 

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (28) 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (28) 

18.00 +Jan (44r.), Marianna 

18.00 +Henryk, Maria  

Piątek, 28.02. 
7.00 +Romuald Borowik – gregorianka (29) 

7.30 + Szymon Jach – gregorianka (29) 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Władysław Jarosz – gregorianka (13) 

18.00 +Ewa Roratowska (11r.)  

Sobota, 29.02. 
7.00 +Szymon Jach – gregorianka (30) 

7.30 +Władysław Jarosz – gregorianka (14) 

11.00 +Romuald Borowik – gregorianka (30) 

11.00 +Hanna Malinowska, Maria, Zenon Kwapisiewicz, Eleonora, 

Władysław Malinowscy 

18.00 +Antoni, Maria, Tadeusz, Janina, Franciszek, Stanisław, 

Marian, Anna-Rozalia, Jan, Franciszka, zmarli z rodziny Jopów, 

Mrozowskich  

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 1.03 
7.00 +Władysław Jarosz – gregorianka (15) 

8.00 O zdrowie dla ciężko chorego Ryszarda i opiekę św. Brygidy 

dla całej rodziny Patralskich 

8.00 +Zbigniew (1r.), Andrzej (19 r.), Stanisław (22r.)  

9.30 +Pamela Teresa 

9.30 +Mieczysław, Natalia, Józef. Zmarli z rodziny Łukasików 

11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (1) 

11.00 +Anna, Wiesława, Marta, zmarli z rodziny Dołganiów 

12.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Agnieszki Wolskiej 

12.00 Dziękczynna z okazji 13. rocznicy urodzin Franciszka z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, i opiekę Matki Bożej  

12.00 +Andrzej Korol (9r.) 

13.15 +Tadeusz Urban (13r.)  

13.15 +Krzysztof Kwiatkowski (13r.)  

16.00 +Jadwiga Kowalska (15r.), Aleksander Kowlaski (44t.), 

zmarli z rodziny  

18.00 +Jerzy, Aleksandra, Eugeniusza  

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Miłujcie waszych 

nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was 

prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, 

który jest w niebie” 

 

Miłować nieprzyjaciół – to nie lada 

wyczyn! Częściej nasza ludzka natura skłania się 

do prawa odwetu, które dziś przypomina i neguje 

zarazem Chrystus: „Oko za oko i ząb za ząb”. 

Wielu rozumiało niegdyś i rozumie po dziś dzień 

w ten właśnie sposób sprawiedliwość. Inni są 

gotowi pójść dalej: dlaczego tylko jedno oko? Jest 

to jednak zwykła, surowa sprawiedliwość oparta 

na zemście. Chrystus głosi absolutną wyższość 

miłości wobec tak rozumianej sprawiedliwości. 

Znosi w ten sposób stare prawo odwetu. Normą 

nie jest już „oddaj drugiemu według tego, co tobie 

zrobił, ale „To, co Bóg uczynił tobie, ty czyń 

drugiemu”. Jak Bóg przebaczył tobie, tak ty 

przebaczaj innym. 

Nie jest to proste, powie ktoś… Tak. Ale 

tylko to odróżnia nas – chrześcijan - od innych. 

„Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują – 

powiada Chrystus – cóż za nagrodę mieć 

będziecie?” 

W tym trudnym zadaniu miłowania 

nieprzyjaciół Chrystus nie pozostawia nas 

samymi. Nie chce, byśmy myśleli, że żąda od nas 

rzeczy niemożliwych. Jezus bowiem daje nam nie 

tylko słowa: „miłujcie waszych nieprzyjaciół”, ale 

udziela również łaski, czyli zdolności do 

wypełnienia tych słów. Gdyby ograniczył się do 

dania nam przykazania miłowania nieprzyjaciół 

i nic poza tym, pozostałoby ono martwą literą, 

a nawet, jak mówi św. Paweł, literą, która zabija. 

Tak, zabija w znaczeniu, że zostaniemy 

przygnieceni wymaganiami, którym nie będziemy 

mogli sprostać. 

Miłość nieprzyjaciół nie zabija nas, wręcz 

przeciwnie, prowadzi ku tym wydarzeniom na 

Golgocie, gdzie Jezus przybity do krzyża, 

w sytuacji niewyobrażalnego cierpienia, wołał do 

Ojca: „Ojcze, przebacz im, bo nie wiedza, co 

czynią”. Miłość nieprzyjaciół prowadzi nas ku 

pełni naszego życia, jaką wypowiada Bóg przez 

Mojżesza: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, 

Pan, Bóg was!” Chrystus na zakończenie 

dzisiejszej ewangelii kontynuuje tę myśl: 

„Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest 

Ojciec wasz niebieski”. 

Prośmy o łaskę prawdziwej miłości 

w naszym życiu…   (xjj) 



 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku 

na Powizytkowski Ośrodek Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe wspomogą przeprowadzenie renowacji 

ławek w nawie głównej. Informujemy, że istnieje 

możliwość bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić oraz rozliczyć swój PIT i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu „u 

Brygidy”. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

"Zioła i Dewocjonalia u Brygidy" 

 
SKLEP CZYNNY: 

PON.-PT. 10.00-18.00 

SOB. 9.00-14.00 

www.sklepubrygidy.pl 

ŚW. JUDA TADEUSZ 

PATRON NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

Imię Judy było od dawna czczone 

w narodzie żydowskim - takie imię nosił jeden 

z synów Jakuba, czyli Izraela. Imię to znaczy 

„godny czci” (z hebr. Jehuda). W gronie 

apostołów dwóch nosiło to imię: Juda Tadeusz 

i Judasz Iskariota (zniekształcone: Juda z [miasta] 

Kariot). Judzie do imienia nadano przydomek 

Tadeusz, co znaczyło „odważny”. 

O życiu św. Judy Tadeusza nie wiemy 

prawie nic. Wiemy jedynie z Ewangelii, że był 

bratem apostoła Jakuba Młodszego. Nazywany 

jest także „bratem Pańskim”, choć nie wiadomo, 

jaki stopień pokrewieństwa łączył go z Jezusem. 

Możliwe, że jego bratem był też apostoł Szymon, 

ale to nie jest pewne. Prawdopodobnie jego matką 

była Maria Kleofasowa, o której wspominają 

Ewangelie. Juda Tadeusz zostawił nam List, który 

obecnie należy do ksiąg Nowego Testamentu. 

W tym liście nazywa sam siebie bratem Jakuba. 

Z listu tego możemy wyciągnąć wniosek, że był 

człowiekiem wykształconym. 

Późniejsze świadectwa podają, że po 

Zesłaniu Ducha Świętego Juda głosił Ewangelię 

w Palestynie, Syrii, Egipcie i Mezopotamii; część 

wędrówek misyjnych odbył razem ze św. 

Szymonem. Część tradycji podaje, że razem 

ponieśli śmierć męczeńską. Inni mówią, że 

Szymon został zabity w Jerozolimie, a Juda 

Tadeusz prawdopodobnie w Libanie lub w Persji. 

Niektórzy uważają, że Juda Tadeusz był tym 

apostołem, który przekazał płótna grobowe Pana 

Jezusa (Całun Turyński) królowi Abgarowi 

w Edessie. Inni jednak sądzą, że uczniem tym nie 

był nikt z Dwunastu, lecz któryś z drugiego kręgu 

uczniów Jezusa. 

Ikonofrafia przedstawia św. Judę Tadeusza 

z włócznią lub pałką w ręku, od których miał 

ponieść męczeńską śmierć, albo z wizerunkiem 

Jezusa w ręku - na pamiątkę wydarzeń w Edessie. 

Relikwie św. Judy Tadeusza mają się obecnie 

znajdować w Rzymie, w Bazylice św. Piotra, 

w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 

 

MSZA ŚW. WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 
 

W KAŻDY CZWARTEK o godz. 8.00 

Msza św. jest sprawowana w intencjach, które 

wierni składają na kartkach przy ołtarzu św. Judy 

Tadeusza – Patrona od spraw trudnych w lewej 

nawie bocznej. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


ŚRODA 

POPIELCOWA 

U progu Wielkiego Postu 

 

Środa Popielcowa rozpoczyna 

okres czterdziestodniowego 

przygotowania do największej 

chrześcijańskiej uroczystości - 

Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo 

tak nazywa się ten okres, trwa do 

początku liturgii Mszy Wieczerzy 

Pańskiej sprawowanej w Wielki 

Czwartek. 

Już w II wieku, dla lepszego 

przygotowania do przeżycia Świąt 

Paschalnych, dodano dwa dni postu przed tym 

świętem. Wspomina o tym Tertulian (+ ok. 240). 

Św. Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za jego czasów 

zwyczaj ten istniał również w Galii: ku czci 40-

dniowego postu Pana Jezusa był nakazany post 

40-godzinny (obowiązywał zatem w Wielki Piątek 

i w Wielką Sobotę). W wieku III poszczono już 

cały tydzień. Wreszcie na początku wieku IV 

wprowadzono post 40-dniowy na pamiątkę postu 

Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy wspomina 

o tym św. Atanazy z Aleksandrii w liście 

pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. Chodziło 

o to, aby jak najlepiej przygotować wiernych do 

świąt wielkanocnych. 

Ostatecznie Środa Popielcowa jako początek 

Wielkiego Postu weszła na stałe do tradycji 

rzymskiego kościoła w 1570 roku. W niedzielę 

post nie obowiązywał i po dziś dzień nie 

obowiązuje - każda niedziela bowiem ma 

charakter święta. 

Popiół. Sam zwyczaj posypywania głów 

popiołem na znak żałoby i pokuty, celebrowany w 

Środę Popielcową, znany jest w wielu kulturach 

i tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, 

u Arabów i w Grecji. W Kościele pierwszych 

wieków biskup naznaczał popiołem jedynie tych, 

którzy czynili publiczną pokutę i aż do Wielkiego 

Czwartku byli wyłączeni ze wspólnoty. Z czasem 

obrzęd ten stał się znakiem postu i pokuty, 

odprawianej prywatnie przez wszystkich 

wiernych, w łączności z innymi członkami 

Kościoła. 

W liturgii obrzęd posypania popiołem 

pojawił się w VIII w. Pierwsze świadectwa 

o święceniu popiołu pochodzą z X w. W 1091 r. 

papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako 

obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie 

ustalono, że popiół do posypywania głów 

wiernych ma pochodzić z palm poświęconych 

w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. 

W Środę Popielcową, w trakcie posypywania 

głów popiołem, kapłan wypowiada słowa z Pisma 

Świętego. Ma do wyboru dwa zdania. Jeśli 

usłyszymy: „Prochem jesteś i w proch się 

obrócisz” (Rdz 3,19), uświadamiamy sobie własną 

słabość, ułomność, przemijanie. A jeśli: 

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 

1,15), przypominamy sobie, ile jeszcze mamy w 

sobie zła, jaka praca nas czeka. 

Post. W Środę Popielcową - zgodnie 

z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa 

Kanonicznego - obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki 

w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). 

Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy 

powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - 

osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia. 

Prawo kanoniczne nie nakłada na wiernych 

natomiast obowiązku uczestniczenia w tym dniu 

w Eucharystii (chociaż jest to powszechną 

praktyką, z której nie powinno się rezygnować bez 

ważnej przyczyny. 

Liturgia. W okresie Wielkiego Postu, który 

jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, 

przypominając słowa Jezusa, proponuje trzy drogi 

przybliżania się do Boga: post, jałmużnę 

i modlitwę. Liturgia tego okresu jest dość 

wyciszona. Dominującym kolorem szat 

liturgicznych jest fiolet. Z obrzędów Mszy świętej 

znika uroczysty hymn „Chwała na wysokości 

Bogu” (śpiewany jedynie w czasie 

przypadających w Wielkim Poście uroczystości, 

np. św. Józefa - 19 marca, czy Zwiastowania 

Pańskiego - 25 marca) oraz radosna aklamacja 

„Alleluja” (nawet w uroczystości i święta) 

śpiewana przed odczytaniem fragmentu Ewangelii 

(zastępuje ją aklamacja „Chwała Tobie, Królu 

wieków” albo „Chwała Tobie, Słowo Boże”). 

Zakazane jest przyozdabianie ołtarza kwiatami, 

zaś gra na instrumentach muzycznych dozwolona 

jest tylko w celu podtrzymania śpiewu. Z rzadka 

także odzywają się dzwony. Jedynym wyjątkiem 

od tych ostatnich zastrzeżeń jest IV Niedziela 

Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Laetare. 

W okresie Wielkiego Postu zabroniony jest udział 

w zabawach. Organizuje się także zwykle 

kilkudniowe rekolekcje, które mają pomóc 

w dobrym przeżyciu tego czasu. 

 

Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.katolik.pl/czytelnia/rok_kpk.php3

